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Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  28η) 

                                                 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  14η του μηνός  Ιουλίου  του έτους

2021, ημέρα  της  εβδομάδας Τετάρτη  και  ώρα  12:00 μεσημβρινή,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την παρ.

1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των

αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της

διάδοσής  του),  (ΦΕΚ Α’  55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020  εγκυκλίου  του

Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,

ύστερα  από  την  αριθμ.  28/09-07-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής

Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του

άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                          

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες  (συνδεδεμένοι),  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας

Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα

Βαρβάρα, 6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.

Χρυσανθίδης Βασίλειος. 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ:   Κανείς.

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 77  του Ν.

4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών κ. Ρίζος  Γεώργιος και

δεν ήταν παρών (συνδεδεμένος). 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που

ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 687/30-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.          

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   421 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:Ενημέρωση Προϊστάμενης  Αρχής,  σχετικά  με  την  τροποποίηση  φυσικού

αντικειμένου  και  την  συνέχιση  εργασιών  του  έργου:  “Εργασίες  οδοστρωσίας  –

ασφαλτοστρώσεις Δήμου Σερρών έτους 2019”.
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Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  60ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.   22834/13-07-2021

εισήγηση της Δ.Τ.Υ. του Δήμου, που έχει ως εξής:

   « Με αφορμή την επικείμενη λήξη προθεσμίας των εργασιών του έργου του θέματος στις 

22/8/2021, θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε ότι: α) Για την ολοκλήρωση του φυσικού αντικειμένου

του έργου του θέματος, υπολείπεται η ασφαλτόστρωση των οδών Κιλκίς, Πόντου, Θερμοπυλών και

Θήρας (όλες με προηγούμενη αποξήλωση του υπάρχοντος ασφαλτικού). β) Οι παραπάνω εργασίες 

εκτιμάται ότι απαιτούν 20 μέρες περίπου.

Σας ενημερώνουμε επίσης ότι δεν κατέστη δυνατή μέχρι σήμερα η επικοινωνία με φορείς

της ΔΕΔΑ (Φυσικό Αέριο), με σκοπό να μας ενημερώσουν για το χρονοδιάγραμμα των εργασιών

τους  εντός της πόλης των Σερρών, ώστε να αποφευχθούν φαινόμενα εμπλοκής των εργασιών των

δύο φορέων.

Κατόπιν των παραπάνω παρακαλούμε να μας ενημερώσετε εάν ο κύριος του έργου (Δήμος

Σερρών) προτίθεται να προχωρήσει στη συνέχιση και ολοκλήρωση των εργασιών του έργου, χωρίς

την προηγούμενη συνεννόηση με φορείς του φυσικού αερίου.

Σας ενημερώνουμε επίσης ότι κατά την διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών του έργου του

θέματος,  ο  ανάδοχος  με  την  από  20/5/2021 επιστολή του,  αναφέρει  τα  προβλήματα  (απορροή

ομβρίων) που θα προκύψουν από την ασφαλτόστρωση της οδού Αν. Στεφάνου, κυρίως λόγω των

υψομέτρων των παρακείμενων κατοικιών και της έλλειψης ρυμοτομίας στην περιοχή. Η υπηρεσία

αποδέχεται  τους  παραπάνω λόγους  και  προτείνει  την  άρση επικινδυνότητας  στην  οδό μόνο  με

τοπικές παρεμβάσεις και όχι με ολική ανακατασκευή της οδού.

Επίσης  σας  γνωστοποιούμε  την  εντολή  εργασιών  που  μας  δόθηκε  από  τον  αρμόδιο

Αντιδήμαρχο (κ. Νυχτοπάτη Γεώργιο), για την ασφαλτόστρωση τμήματος της οδού Παλαιολόγου

(ανάμεσα  στις  οδούς  Ολυμπίου  και  Ουμβ.  Αργυρού,  όπισθεν  καταστήματος  ελαστικών

Μπουδούρη), παρότι στην συγκεκριμένη οδό δεν έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικασίες αποζημιώσεων

των παρόδιων ιδιοκτητών λόγω ρυμοτομίας. Η υπηρεσία μας αρνήθηκε σύμφωνα με των κώδικα

διοικητικής διαδικασίας, αλλά ο κ. Αντιδήμαρχος έδωσε και 2η εντολή για το ίδιο θέμα. Επομένως

η  υπηρεσία  μας  είναι  υποχρεωμένη  να  προχωρήσει  στην  εκτέλεση  των  εργασιών  ως  οφείλει

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, απαλλαγμένη όμως από οποιαδήποτε ευθύνη, σύμφωνα με την

παρ. 4 του άρθρου 32 του Ν.3584/2007. Επίσης η υπηρεσία μας οφείλει εκ του νόμου να αναφέρει

την διαταγή στον Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Κατόπιν των παραπάνω παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης ως προς α) την

εκτέλεση εργασιών στην οδό  Αν. Στεφάνου με τοπικές παρεμβάσεις για  την άρση επικινδυνότητας

β) την έναρξη ή μη των εργασιών στο τμήμα της οδού Παλαιολόγου, σύμφωνα με την διαδικασία

που περιεγράφηκε ως άνω και γ)  την συνέχιση ή μη των εργασιών του έργου στις  οδούς  που

υφίστανται στην μελέτη σε συνδυασμό με την υλοποίηση των έργων   από  τους φορείς του της

ΔΕΔΑ (Φυσικό Αέριο) ».

Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε υπόψη :  1) το γεγονός  ότι  παρά  την

πρόσφατη επικοινωνία με φορείς της ΔΕΔΑ (Φυσικό Αέριο), μας στάλθηκαν ελλειπή στοιχεία,  2)

την υπ΄  αριθμ. 22834/13-07-2021 εισήγηση της Δ.Τ.Υ. του Δήμου μας,  3) την επικείμενη  λήξη

προθεσμίας των εργασιών του έργου του θέματος στις 22/8/2021, 4) το γεγονός ότι η υπηρεσία μας

είναι  υποχρεωμένη  να  προχωρήσει  στην  εκτέλεση  των  εργασιών  ως  οφείλει  σύμφωνα  με  τις

κείμενες  διατάξεις,  απαλλαγμένη  όμως  από οποιαδήποτε  ευθύνη,  σύμφωνα με  την  παρ.  4  του

άρθρου  32  του  Ν.3584/2007,  5)  τις  αναφερόμενες  διατάξεις   του  άρθρου  8  του  κανονισμού

εκτέλεσης εργασιών οδοστρωμάτων, πεζοδρομίων & κοινόχρστων χώρων  και 6) τις  διατάξεις της

παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 40 του

Ν.4735/2020,  και σχετική συζήτηση,
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει την συνέχιση  των εργασιών του έργου:  “Εργασίες οδοστρωσίας – ασφαλτοστρώσεις Δήμου

Σερρών έτους 2019” και συγκεκριμένα: 

α)  την εκτέλεση των εργασιών  στην οδό  Αν. Στεφάνου με τοπικές παρεμβάσεις για  την άρση

επικινδυνότητας,

β) την έναρξη των εργασιών στο τμήμα της οδού Παλαιολόγου, σύμφωνα με την διαδικασία που

περιεγράφηκε ως άνω και

γ) την συνέχιση των εργασιών του έργου στις οδούς που υφίστανται στην μελέτη σε συνδυασμό με την

υλοποίηση των έργων   από  τους φορείς του της ΔΕΔΑ (Φυσικό Αέριο),   με την  επιφύλαξη της ενημέρωσής τους, ως

προς, το  σχετικό χρονοδιάγραμμα με ορίζοντα  ενός (1) έτους, 

με την προϋπόθεση  ότι, σε περίπτωση που επιχειρήσεις  Κοινής Ωφέλειας, ή Οργανισμοί, ή Πάροχοι Δικτύων

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, ή εταιρείες Παραγωγής και Διανομής  Ηλεκτρικής Ενέργειας (ανεξάρτητα  αν απαιτείται

να  εκδώσουν οποιαδήποτε  άδεια για τα εκτελούμενα έργα στις οδούς του Δήμου μας) εκτελέσουν εργασίες μετά την

ολοκλήρωση  των ασφαλτοστρώσεων, υποχρεούνται να αποκαταστήσουν το οδόστρωμα σε πλάτος μιας λωρίδας

κυκλοφορίας.   

 

        Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες                                   

                    Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                      

                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                   

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                  

                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
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Σέρρες   27  - 07 - 2021

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 
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